
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI MEDICINA DI PRECISIONE E RIGENERATIVA E AREA JONICA 

Prot. n. 5123 

del 17 / 12 / 2025 

Tit. / Cl. VII / 1 

Fasc. _____________ 

decreto n. 216 / 2025 

   

Oggetto: Approvazione atti bando n.206/2025 Prof.Laviola. 

 

 

 

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con 

D.R D.R. n. 3687 dell’11.10.2024, pubblicato sulla G.U. Serie 

Generale n. 254 del 29.10.2024;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale 

n. 3346 del 20.04.2000 e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 e s.m.i, con cui è stato 

riformulato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali  con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale/professionale;  

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento DiMePRe-J, adottata in 

data 20/10/2025 con cui è stato dato mandato al Direttore di espletare 

tutte le  procedure necessarie alla stipula di n.3 contratti di lavoro 

autonomo, necessario alla realizzazione del progetto di ricerca del 

Dipartimento –  “Selezione di variabili cliniche da database di 

persone con diabete per la definizione del rischio di progressione 

della patologia. Preparazione di database ad hoc per la elaborazione 

di un protocollo di studio clinico di intervento sulla applicazione 

della strategia SHIELD per l’ottimizzazione dello stile di vita nelle 

persone con diabete”-UPB:DIMEPREJ.Giorgino00505624SHIELD 

di cui Responsabile Scientifico è il/la Prof. Luigi Laviola e Titolare 

dei fondi il Prof. Francesco Giorgino; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n.206 del 1/12/2025 con cui 

è stato emanato il bando di indizione della selezione pubblica per 

titoli e colloquio pubblicato sul sito web del Dipartimento 

(www.uniba.it), per l’affidamento di n.3 contratti di lavoro autonomo 

della durata massima di 6(sei) mesi, nell’ambito del suddetto 

progetto di ricerca; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n.215 del 12/12/2025 con cui è stata nominata 

la    Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 



università degli studi di bari aldo moro  D.D.Dip. n.216/2025  
 

Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e Area Jonica   
U.O. Contabilità e attività negoziali  

 
Oggetto:decreto Approvazione atti bando n.206/2025 Prof.Laviola. 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

VISTI  gli atti relativi alla selezione in esame redatti dalla predetta 

Commissione esaminatrice riunitasi in data 15/12/2025: 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento 

di n.3 contratti di lavoro autonomo specialistico di natura occasionale per il profilo di  

Medico Specialista in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo. 

Competenze: lingua inglese, esperienza nella gestione clinico-scientifica delle 

patologie considerate nell’oggetto del contratto, partecipazione alla conduzione di studi 

clinici e/o competenze documentate nel campo della biostatistica il cui Responsabile 

Scientifico è il/la Prof. Luigi Laviola. 

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art.1, 

così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

1) Barbone Antonella (punti 59/100); 

2) Cavallo Martina(punti 51,85/100); 

3) Corvaglia Gregorio(punti 58/100). 

Art. 3 

Vengono dichiarati vincitori della selezione di che trattasi, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento del possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto: 

1) Dott.ssa Antonella Barbone; 

2) Dott.ssa Martina Cavallo; 

3) Dott. Gregorio Corvaglia. 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari 

“Aldo Moro” -Dipartimento DiMePRe-J al seguente indirizzo: www.uniba.it. oltre che 

sull’Albo on line dello stesso sito. 

   F.to Il Direttore 

Prof. Francesco GIORGINO 

 
 


